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EDITAL n.° 277

LISTAS DEFINITIVAMENTE ADMITIDAS
ASSEMBLEIA DE FREGUESIA UNIAO DAS FREGUESIAS DE
CAPARICA E TRAFARIA

José Manuel Raposo Gongalves, Vice-presidente da Camara Municipal de Almada faz publico,
nos termos do artigo 35.° da Lei Eleitoral dos Titulares dos Orgdos das Autarquias Locais —
artigo 1.°, n.° 1, da Lei Organica n.° 1/2001, de 14 de Agosto, que foram definitivamente
admitidas & elei¢do da Assembleia de Freguesia unido das freguesias de Caparica e Trafaria,

deste concelho, as seguintes listas:

PARTIDO TRABALHISTA PORTUGUES

CANDIDATOS EFETIVOS

1°  RUTE MAFALDA OLIVEIRA ZORRINHO HENRIQUES

2.° ALSENDA LOPES SAMPAIO

3.°  JORGE MANUEL DOS SANTOS COELHO

4.° ISABEL MARIA OLIVEIRA DO CARMO ZORRINHO HENRIQUES
5° TERESA MARIA BORGES DA COSTA PEREIRA DAS NEVES

6.° HELDER MENDES D'ALMEIDA TOME

7.2 LAURA MARIA ABRUNHOSA DA SILVA TELES DE MENEZES CABRAL
8.° CARLOS FERREIRA FELIX

9.° MANUEL CARVALHO DOS SANTOS

10.°  MARIETTE DA SILVA ABREU

11.°  JOSE EDUARDO LEMOS AMADO

12.° FLORBELA PINHEIRO VIEIRA SANTANA

13.° MARIA DA CONCEI{:AO DE SOUSA AZEVEDO LURDES
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14.°  JOSE FRANCISCO MIRA SILVA

15.°  MARIA LEONOR FERNANDES BORGES DA SILVA
16.°  FERNANDA MORAIS BESSA

172 JULIO DA SILVA CAPELO PONTIFICE

18.°  ISABEL MARIA FERREIRA FRANCO

19.°  TELMO ALEXANDRE SANTOS FRANCISCO

CANDIDATOS SUPLENTES

20.° SANDRA ISABEL VAZ LOPES
21.°  TIAGO FILIPE ALMEIDA DE SOUSA

22.° JOAOQ BATISTA OLIVEIRA RODRIGUES

23.° LAURA DA CONCEICAO MORAIS

24.°  ANTONIO JOAQ OLIVEIRA DOS SANTOS
25.°  MARIA ISABEL DE ALMEIDA MAGNI SANTOS
26.° PIEDADE MARTINS DA SILVA NUNES ROQUE

CDU — COLIGACAO DEMOCRATICA UNITARIA

CANDIDATOS EFETIVOS

1. TERESA PAULA DE SOUSA COELHO

2.° MARIA DE FATIMA CARDINHO MAGALHAES CARDOSO (independente proposto pelo PCP)
3°  JOSE ALBERTO DOS SANTOS CABETE

4.°  VITOR MANUEL DAS NEVES LOPES

5.°  MARIA CLARA VICENTE DA SILVA

6.°  CARLOS DANIEL ESTRELA BRIGADEIRO

7.2 ANTONIO JOAQUIM OLIVEIRA

8.°  MARIA TERESA MORATO SILVA RODRIGUES CARDINHO

9.°  ANTONIO DE BASTOS FERREIRA

EDITAL N.° 277



ELEICOES
AUTARQUICAS

10.°  MARIA EVANGELINA MATOS PEREIRA

11.°  ANTONIO CARLOS SIMOES DOS SANTOS

12.°  VITORIA MARIA REIS SILVA

13.°  LUIS MANUEL SIMAS DIAS

14.°  PAULO JORGE DA SILVA FARIA (independente proposto pelo PCP)

15°  MARIA DA CONCEICAO DE SOUSA ALMEIDA BASTOS

16.°  JOAQO CARLOS PEREIRA MENDES (independente proposto pelo PCP)

17.°  DARIO MANUEL LOPES DA COSTA

18.°  PATRICIA MONICA DE CARVALHO GANCHO BRITO (independente proposto pelo PCP)
19.°  MANUEL DA CRUZ

ELEICAO DOS ORGAOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS
Céamara Municipal de Aimada

CANDIDATOS SUPLENTES

20.°  MANUEL DOS SANTOS GALANTE GONCALVES

21.°  ROSA MANUELA SELEIRO SILVA COSTA (independente proposto pelo PCP)

22°  JOAO FLORENCIO PEREIRA DE FREITAS

23.°  ANTONIO FRANCISCO COSTA

24.°  CELINHA MONTEIRO DOS SANTOS OLIVEIRA (independente proposto pelo PCP)
25.°  MANUEL JULIA LOPES

26.°  VERA CRISTINA MALVEIRO LOPES (independente proposto pelo PCP)

27.°  DANIEL TEIXEIRA PITA

28.°  MARIA HELENA DO NASCIMENTO NETO CABETE

29.°  ANTONIO LUIS BAPTISTA

30.° JOSE LUIS MATEUS FIGUEIREDO (independente proposto pelo PCP)

31.°  MARIA ANTONIA VALENTIM CORREIA SIMOES DOS SANTOS

32.°  LUIS FILIPE SANTIAGO HERMENEGILDO

33.° SANDRA LUISA GARGANTA BACALHAU (independente proposto pelo PCP)

34.°  JOANA ISABEL CORREIA SIMOES DOS SANTOS (independente proposto pelo PCP)
35.°  MARIO GONCALVES DE MATOS (independente proposto pelo PCP)

36.°  MARIA JOSE OLIVEIRA DAS NEVES CRUZ

37.°  MARIO AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA

38.°  ANTONIO FERNANDO BARBOSA GASPAR (independente proposto pelo PCP)
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PARTIDO SOCIAL DEMOCRATA

CANDIDATOS EFETIVOS

1.°
2.°
3.°
4.°
5°
6.°
7.°
8.°
9.°
10.°
11.°
12.°
13.°
14.°
15.°
16.°
17.°
18.°
19.°

LADISLAU ALEXANDRE ALVARES DA SILVA BATALHA
ANTONIO JOSE DA COSTA AMIGUINHO (independente)
MARIA ANA QUINTELA GAIVAO ANDRADE PRACA LOURO CORDOEIRO (independente)
DENIS ALEXANDRE CARNEIRO CUNHA

PAULO JORGE ALVES CABACO GARDETE

MARTA SOFIA RAMOS ANTUNES

CARLOS JOSE FAIAS POLIDO

CARLOS MANUEL ISQUEIRO BATISTA

MARIA HELENA INOCENCIO VIEIRA

MIGUEL JORGE DE FREITAS GONCALVES

PAULO JORGE ROBALO CRUCHINHO

MARIA FRANCISCA QUINTELA GAIVAO (independente)
VITOR MANUEL AZEVEDO JARDIM

RUI JORGE MAIA DA SILVA (independente)

ERMELINDA MARIA CORDEIRO ROCHA

JOAO MIGUEL FERNANDES GROSSINHO

LUIS GAIVAO VAZ PINTO (independente)

CELIA CONCEICAO FRAGOSO PINHEIRO

FILIPE NUNES MACHADO (independente)

CANDIDATOS SUPLENTES

20.°
21°
22°
23.°

MARIO JOAO ESTEVES DOS SANTOS

CARLA CRISTINA CORREIA COELHO (independente)
BRUNO RAFAEL ESTEVES MANSO RIBEIRO

PAULO ALEXANDRE RIBEIRO SABINO
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24.° MARGARIDA MARIA BARACAS MIRAGAIA MATIAS
25.° FRANCISCO MIGUEL PEREIRA CARDINA
26.°  NUNO FILIPE MIRAGAIA MATIAS

BLOCO DE ESQUERDA

CANDIDATOS EFETIVOS

1. NUNO EDGAR RODRIGUES MOREIRA
2.°  FAUSTO PIRES NETO D'ALVA

3°  LIDIA MANUELA PEDRO GODINHO

4°  CARLOS ALBERTO FERREIRA DA CRUZ

5°  JOSE MANUEL BORGES MARTINS

6.°  ANA BEATRIZ DOS SANTOS FEITEIRA LUCAS

7.°  DAVID ROGERIO VERISSIMO DA CONCEICAO

8.°  MARIO PEDRO DA SILVA E SANTOS

9.°  MARIA JOANA BARRADAS LEAL

10.° NELSON FREDERICO FEITEIRA LUCAS

11.°  MIGUEL URBANO AGOSTINHO SILVA

12.°  TELMA SOFIA PEREIRA ALVES

13.°  ANDRE TEIXEIRA PITA

14° MIGUEL ANGELO PEREIRA ALVES DA CRUZ

15.°  ANA CRISTINA DE JESUS VELHINHO FERREIRA DA CRUZ
16.° ERNESTO REIS DOS SANTOS

17.°  ANDRE FILIPE REBELO MENDES

18.° MARIA FERNANDA TAVARES MARTINS

192 JOAO JOSE MARTINS BORGES
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CANDIDATOS SUPLENTES

20.°  MARIA MANUELA MOREIRA GOMES

21.°  ARLETE TEIXEIRA FERREIRA MACHADO

22.°  RUI MANUEL FERREIRA CRUZ

23.° MARIA JOANA CRUZ ADOLFO SILVA

24.°  ABILIO JORGE OLIVEIRA MARTINS

25.° SUSANA PAULA DELGADO FREIRE SOARES
26.° JOANA OLIVEIRA FERREIRA

PARTIDO SOCIALISTA

CANDIDATOS EFETIVOS

1. ANA MARGARIDA MACHADO DA SILVA LOURENCO
2.°  SANDRA CRISTINA PEREIRA MASCARENHAS VIEIRA CHAICA
3.°  NUNO RICARDO CARDOSO AUGUSTO

4.°  HERNANI FIGUEIREDO DA SILVA

5.°  ANA RITA DE ARAUJO FERREIRA

6.2 ANTONIO MARIO VITORINO DOS SANTOS

7.°  EDUARDO JORGE FERREIRA DOS SANTOS

8.°  CARLA CRISTINA PEREIRA LOPES

9.°  JORGE DA SILVA MARTINS

10.°  MARIA MANUELA PEREIRA DA SILVA MENDES

11.°  ALBERTO FRANCISCO CANSADO CHAICA

12.°  FILIPA DOS SANTOS GONCALVES

13.° CARLA ESMERALDA CRUZ PARAMES FORTES MICAELO
14.°  SILVINO NETO DE MATOS

15°  ANTONIO JOSE DE SOUSA FERREIRA
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16.° CARLA SOFIA DOS SANTOS GONCALVES MELO
17.°  EMILIA DE JESUS DIAS MARTINS

18.° ANIBAL AUGUSTO FERREIRA

19.° HELDER MANUEL RODRIGUES VARELA

CANDIDATOS SUPLENTES

20.°  MANUEL JOSE SABROSA

21.°  MARIA DE JESUS DOS SANTOS ROSA

22.° SERGIO MANUEL PEREIRA FIGUEIREDO

23.°  JULIO CESAR FORTUNATO MACHADO

24.°  MARIA JULIA DOS SANTOS PEDRO FERNANDES
25.°  HUGO MIGUEL MARTINS DE ALMADA CASTRO
26.°  MONICA ISABEL FERREIRA DE ALMEIDA

27.°  VANDA MARIA BARREIROS DE LIMA E SILVA
28.°  ANTONIO BRAGANCA LEITE COUTO

29.°  CELESTINO DA SILVA GASPAR

30.°  JULIETA RAMOS RIBEIRO

31.°  PAULO ALEXANDRE CARDOSO DE MELO

32.°  ANTONIO MANUEL FERREIRA

33.°  MAFALDA CARDOSO AUGUSTO

34.°  LUIS MIGUEL DOS SANTOS FIGUEIRA

35°  JACINTO JOSE MARIA PEREIRA

36.° TERESA MARIA TORRES DOMINGUES LEAO ROCHA
37.°  ANTONIO JOSE OLIVEIRA GODINHO

38.° FRANCISCA LUIS BAPTISTA PARREIRA
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CDS - PARTIDO POPULAR

CANDIDATOS EFETIVOS

1.2
2.°
3.°
4.°
5.°
6.°
7.°
8.°
90
10.°
i.e
12.°
13.°
14.°
15.°
16.°
17.°
18.°
19.°

LUIS FILIPE SOARES CORREIA DELGADO
RUDOLFO FILIPE CADETE RODRIGUES
LIGIA MARIA REIS LEIRIA ALVES CRUZ
PEDRO MIGUEL GOMES DA SILVA
JORGE ANDRE NUNES DOURADO DOS SANTOS
MARIA AUGUSTA DE FRIAS FERNANDES
ANGELO MANUEL COSTA RODRIGUES
MARIA ODETE DE SOUSA DA PENA
SERGIO MANUEL BAIA BATISTA VILHENA
NUNO MIGUEL GASPAR OSORIO
CARINA FILIPA GOMES SOARES

HUGO MIGUEL RUFINO MARQUES
JOAQO ROSA DOS SANTOS

MARIA ANTONIA RODRIGUES ZORRO
FERNANDO DE JESUS SANTOS

SAUL FERREIRA MALTA

MARIA SELINA MARQUES PINTO LOPES
HERMINIO GOMES FERNANDES
JOAQUIM JOSE DOS REIS

CANDIDATOS SUPLENTES

20.°
21.°

EDUARDO MIGUEL FERNANDES MANIQUE
RICARDO MARQUES TEODORO DOS SANTOS

Almada, 26 de agosto de 2013
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O Vice-presidente da Camara Municipal

—



